Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7079300 SIM 83/2025 6646818852639939439 S40 PAULO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO  24/11/2025 08:40:01 24/11/2025 08:00:00 05/12/2025 08:59:00 ACESSAR

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGCSES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA

Objeto:

R.P. MEDICAMENTOS INJETAVEIS

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material SOLUCAO INJETAVEL DE ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML - AMPOLA 5 ML 6000 AMPOLA
2 Material SOLUCAO INJETAVEL DE AGUA PARA INJECAO - AMPOLA 10ML 12000  AMPOLA
3 Material SOLUCAO INJETAVEL DE AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA 10ML 1000 AMPOLA
4 Material SOLUCAO INJETAVEL DE BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML 20000  AMPOLA
5 Material E%I;kJAEA_C')MIwNFJ’g[QVSEl\:LDE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SODICA MONOIDRATADA 500 15000 aAmpPOLA
6 Material SOLUCAO INJETAVEL DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML 6000 AMPOLA
7 Material SOLUCAO INJETAVEL DE PO DE CEFALOTINA SODICA 1G - AMPOLA 5ML 600 AMPOLA
8 Material SOLUCAO INJETAVEL IM DE CETOPROFENO 100MG - AMPOLA 2ML 6000 AMPOLA
9 Material SOLUCAO INJETAVEL DE CLORETO DE SODIO 0,9% - AMPOLA 10 ML 1000 AMPOLA
10 Material SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG - AMPOLA 3ML 4000 AMPOLA
11 Material SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE DOBUTAMINA (EQUIVALENTE A 50 MG DE DOBUTAMINA) 56,06 MG, 1000 AMPOLA

ACIDO ASCORBICO 1,00 MG, AGUA PARA INJECAO 1,00 ML - AMPOLA 20ML

12 Material SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRITOR - AMPOLA 5ML 1000 AMPOLA
13 Material SOLUCAO INJETAVEL DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - AMPOLA 1ML 12000  AMPOLA



https://pncp.gov.br/app/editais/46631248000151/2025/72

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36
37
38
39
40
41
42

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SOLUCAO INJETAVEL DO COMPLEXO VITAMINA B - AMPOLA 2ML

FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML

SOLUCAO INJETAVEL DE DIAZEPAM 5MG/ML - AMPOLA 2ML

SOLUCAO INJETAVEL DE DICLOFENACO SODICO 25MG/ML - AMPOLA 3ML
DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML AMPOLA 1ML

SOLUCAO INJETAVEL DE EPINEFRINA 1MG/ML - AMPOLA 1ML

SOLUCAO INJETAVEL DE FENITOINA SODICA 50MG/ML - AMPOLA 2ML
SOLUCAO INJETAVEL DE FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG - AMPOLA 1ML
SOLUCAO INJETAVEL DE FLUMAZENIL 0,1MG/ML - AMPOLA 5ML

SOLUCAO INJETAVEL DE FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA 2ML
GENTAMICINA 40MG/ML - AMPOLA 2 ML

SOLUCAO INJETAVEL DE HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML - AMPOLA 4ML
SOLUCAO INJETAVEL DE MIDAZOLAM 15 MG - AMPOLA 1 ML

SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG

SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG - AMPOLA 2ML
SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG - AMPOLA 4ML

SOLUCAO INJETAVEL DE SULFATO DE ATROPINA MONOIDRATADA 0,25MG/ML - AMPOLA 1ML
SOLUCAO INJETAVEL DE GLICOSE 25% - AMPOLA 10ML

SOLUCAO INJETAVEL DE GLICOSE 50% - AMPOLA 10 ML

HALOPERIDOL 5MG/ML

SOLUGAO INJETAVEL DE DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE
100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML - AMPOLA 10ML

SOLUGAO INJETAVEL DE BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - AMPOLA 4ML

SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSA 1G DE CEFTRIAXONA + AMPOLA DE DILUENTE COM 5 ML - FRASCO 5ML
SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSA DE CETOPROFENO 100MG - FRASCO 5ML

SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML

SOLUCAO INJETAVEL CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML

SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML - AMPOLA 2ML

SOLUCAO INJETAVEL DE HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG (50 MG/ML) - AMPOLA 1ML

Qtde:
12000
12000
3000
12000
12000
1000
2000
600
1000
12000
600
1000
1000
4000
4000
2000
2000
600
6000
6000
3000

4000

6000
6000
6000
600
1000
4000
1000

Unid:
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA
FRASCO
FRASCO
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SOLUCAO INJETAVEL DE ENOXAPARINA SODICA 60 MG - SERINGA 0,6 ML
SOLUCAO INJETAVEL DE FENOBARBITAL 100MG/ML - AMPOLA 2ML

SOLUCAO INJETAVEL DE HEPARINA SODICA 5.000UI - AMPOLA 5ML

CEFTRIAXONA 1 G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL IM FRASCO 5ML

SOLUCAO INJETAVEL DE CLORETO DE POTASSIO 19,1% - AMPOLA 10ML

SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML - AMPOLA 5ML
SOLUCAO INJETAVEL DE ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - AMPOLA 2 ML

SOLUCAO INJETAVEL DE ADENOSINA 3MG/ML - AMPOLA 2ML

SOLUCAO INJETAVEL DE BICARBONATO DE SODIO 84MG/ML - AMPOLA 10ML
SOLUCAO INJETAVEL DE CITRATO DE FENTANILA 50MG/ML - AMPOLA 2 ML
SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML
SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML - AMPOLA DE 2 ML
SOLUCAO INJETAVEL DE ENOXAPARINA SODICA 40 MG - SERINGA 0,4 ML

Qtde:

2000
2000
2000
6000
600
1000
1000
1000
600
1000
6000
6000
2000

Unid:
UNIDADE
AMPOLA
AMPOLA
FRASCO
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Edital.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital.pdf_anx4544710513369007762.pdf?alt=media

