

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7079300	SIM	83/2025	6646818852639939439	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	24/11/2025 08:40:01	24/11/2025 08:00:00	05/12/2025 08:59:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA			
Objeto:	R.P. MEDICAMENTOS INJETAVEIS			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML - AMPOLA 5 ML		6000	AMPOLA
2	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA 10ML		12000	AMPOLA
3	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA 10ML		1000	AMPOLA
4	Material	SOLUÇÃO INJETAVEL DE BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML		20000	AMPOLA
5	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA MONOIDRATADA 500 MG/ML - AMPOLA 5ML		12000	AMPOLA
6	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML		6000	AMPOLA
7	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE PÓ DE CEFALOTINA SÓDICA 1G - AMPOLA 5ML		600	AMPOLA
8	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL IM DE CETOPROFENO 100MG - AMPOLA 2ML		6000	AMPOLA
9	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - AMPOLA 10 ML		1000	AMPOLA
10	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG - AMPOLA 3ML		4000	AMPOLA
11	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE DOBUTAMINA (EQUIVALENTE A 50 MG DE DOBUTAMINA) 56,06 MG, ÁCIDO ASCÓRBICO 1,00 MG, ÁGUA PARA INJEÇÃO 1,00 ML - AMPOLA 20ML		1000	AMPOLA
12	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRITOR - AMPOLA 5ML		1000	AMPOLA
13	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - AMPOLA 1ML		12000	AMPOLA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
14	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DO COMPLEXO VITAMINA B - AMPOLA 2ML		12000	AMPOLA
15	Material	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML		12000	AMPOLA
16	Material	SOLUÇÃO INJETAVEL DE DIAZEPAM 5MG/ML - AMPOLA 2ML		3000	AMPOLA
17	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - AMPOLA 3ML		12000	AMPOLA
18	Material	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML AMPOLA 1ML		12000	AMPOLA
19	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE EPINEFRINA 1MG/ML - AMPOLA 1ML		1000	AMPOLA
20	Material	SOLUÇÃO INJETAVEL DE FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML - AMPOLA 2ML		2000	AMPOLA
21	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG - AMPOLA 1ML		600	AMPOLA
22	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE FLUMAZENIL 0,1MG/ML - AMPOLA 5ML		1000	AMPOLA
23	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA 2ML		12000	AMPOLA
24	Material	GENTAMICINA 40MG/ML - AMPOLA 2 ML		600	AMPOLA
25	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML - AMPOLA 4ML		1000	AMPOLA
26	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE MIDAZOLAM 15 MG - AMPOLA 1 ML		1000	AMPOLA
27	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG		4000	AMPOLA
28	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG		4000	AMPOLA
29	Material	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG - AMPOLA 2ML		2000	AMPOLA
30	Material	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG - AMPOLA 4ML		2000	AMPOLA
31	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE SULFATO DE ATROPINA MONOIDRATADA 0,25MG/ML - AMPOLA 1ML		600	AMPOLA
32	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE 25% - AMPOLA 10ML		6000	AMPOLA
33	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE 50% - AMPOLA 10 ML		6000	AMPOLA
34	Material	HALOPERIDOL 5MG/ML		3000	AMPOLA
35	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML - AMPOLA 10ML		4000	AMPOLA
36	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - AMPOLA 4ML		6000	AMPOLA
37	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA 1G DE CEFTRIAXONA + AMPOLA DE DILUENTE COM 5 ML - FRASCO 5ML		6000	FRASCO
38	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA DE CETOPROFENO 100MG - FRASCO 5ML		6000	FRASCO
39	Material	SOLUÇÃO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML		600	AMPOLA
40	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML		1000	AMPOLA
41	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML - AMPOLA 2ML		4000	AMPOLA
42	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG (50 MG/ML) - AMPOLA 1ML		1000	AMPOLA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	43	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG - SERINGA 0,6 ML	2000	UNIDADE
	44	Material	SOLUÇÃO INJETAVEL DE FENOBARBITAL 100MG/ML - AMPOLA 2ML	2000	AMPOLA
	45	Material	SOLUÇÃO INJETAVEL DE HEPARINA SÓDICA 5.000UI - AMPOLA 5ML	2000	AMPOLA
	46	Material	CEFTRIAXONA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM FRASCO 5ML	6000	FRASCO
	47	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - AMPOLA 10ML	600	AMPOLA
	48	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML - AMPOLA 5ML	1000	AMPOLA
	49	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - AMPOLA 2 ML	1000	AMPOLA
	50	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ADENOSINA 3MG/ML - AMPOLA 2ML	1000	AMPOLA
	51	Material	SOLUÇÃO INJETAVEL DE BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML - AMPOLA 10ML	600	AMPOLA
	52	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CITRATO DE FENTANILA 50MG/ML - AMPOLA 2 ML	1000	AMPOLA
	53	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML	6000	AMPOLA
	54	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML - AMPOLA DE 2 ML	6000	AMPOLA
	55	Material	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG - SERINGA 0,4 ML	2000	UNIDADE

Anexos da Licitação

Link: [BAIXAR](#) **Nome:** Edital.pdf